UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE ARTES E LETRAS

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS
LABORATÓRIO DE LÍNGUA PORTUGUESA - LABPORT

EDITAL LABPORT Nº 02/2022

Edital de Seleção de Bolsista LabPort

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenadora do Laboratório de Língua Portuguesa (LABPORT) e do grupo de

pesquisa do CNPq Sistêmica, Ambientes e Linguagens – SAL torna público o resultado

preliminar  da seleção de acadêmicos para a concessão de 1 (uma) bolsa (recursos

próprios do CAL) para o período e a tarefa especificados no Edital LABPORT Nº 02/2022.

Candidato classificado

 Nome Pontuação Resultado

1 Davi Hirata de Lima 9,24 Aprovado

Não houve candidatos reprovados.

Dos recursos

1. Conforme o disposto no Edital LABPORT 02/2022, os recursos deverão ser

interpostos pelo e-mail sara.cabral@ufsm.br,  no período constante no Edital.

2. Os recursos deverão constar de um texto em pdf, redigido pelo solicitante,

justificando o porquê de sua reivindicação.

3. Serão desconsiderados os recursos enviados por qualquer outro meio físico

ou digital.

Santa Maria, 10 de outubro de 2022.

Sara Regina Scotta Cabral

Coordenadora do LabPort

mailto:sara.cabral@ufsm.br

Anexo de edital (010)

Descrição Nome do arquivo
Resultado preliminar. Edital. Bolsista. Site SAL.pdf1

Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.118616/2022-01
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

SARA REGINA SCOTTA CABRAL (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
08.38.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS - DLTV

10/10/2022 18:37:17

Código Verificador: 1977228

Código CRC: d3bea21f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1977228&crc=d3bea21f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1977228&crc=d3bea21f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1977228&crc=d3bea21f